Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

Pregão Presencial

E5 T A DO DA B A H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 36681306 -Ramal 205 E.mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇA-O

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o aI1igo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo licitatorio na modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço/Menor Lance Valor Global por Lote,
Edital nO 008/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para
fornecimento de botijões e recarga de gás de cozinha (GLP), para atender às
necessidades de diversas secretarias deste Município, c ADJUDICA a fàvor da
Empresa VMC CARDOSO & CIA LTDA a aquisição do objeto do presente
Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de
Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$
60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais), com formas de pagamento
con forme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2017.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

~.~~
João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C9B631D96C7662319446D9F6C7C32CA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA

CNPJ n.º 13.891.510/0001-48
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA, torna público, o resultado da licitação
na modalidade P. P Nº 08/17- Tipo: Menor Lance Valor Global Por Lote: Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e aquisição
vasilhames para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município; Emp.
Vencedora: VMC CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ: 14.782.702/0001-89; Lote 01 Vl. R$
51.700,00 e Lote 02 Vl. R$ 9.100,00, Vlr. global R$ 60.800,00 - João Dourado BA,
20/03/2017 – Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

P.P 08/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e aquisição vasilhames para atender
as necessidades de diversas Secretarias deste Município; EMPRESA CONTRATADA:
VMC CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ: 14.782.702/0001-89 CT. N. 46/17 Vlr. R$ 7.150,00;
CT n. 47/17 Vlr. R$ 8.560,00 e CT n. 48/17 Vlr. 45.090,00; Dot. Orçm. 03.30.10 – 2008;
04.40.10 – 2014 - 2021 e 2023; 04.40.20 – 2024; 05.50.10 – 2029, 2030, 2031, 2034, 2036 e
2066; 07.70.10 – 2044 e 2045; 07.70.20 – 2048; Data Ass. 27/03/17; Vig. Ate 31/12/17; –
Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C9B631D96C7662319446D9F6C7C32CA

		2017-04-17T10:18:48-0300